



## **ASSOCIATION LA COMETE**

5 RUE DES FRIPIERS

51000 CHALONS-EN-CHAMPAGNE

Exercice clos le : 31 décembre 2021

APE : 9001Z

SIRET : 39198393900029

CABINET LE-CAC  
13 RUE DE LA MONTJOIE

93210 SAINT-DENIS

Tél : 0176240030

Fax : 0985525866

E-mail : [contact@le-cac.fr](mailto:contact@le-cac.fr)

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de Paris Ile-deFrance

Société de commissariat aux comptes membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Paris

SARL au capital de 10 000 € - RCS Bobigny B 517 658 670 - code APE 6920 Z - Siret 517 658 670 00040 - TVA N° FR 0851768670

# SOMMAIRE

**ASSOCIATION LA COMETE**  
**Du 01/01/2021 au 31/12/2021**

En Euro

## COMPTES ANNUELS

Attestation/Rapport

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de Résultat

Bilan Actif détaillé

Bilan Passif détaillé

Compte de Résultat détaillé

## ANNEXE COMPTABLE

**3**

**4**

**5**

**6**

**7**

**9**

**11**

**14**

**21**

## **COMPTES ANNUELS**

En Euro

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

**ASSOCIATION LA COMETE**  
**Pour l'exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021**

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan	1 571 555,09 €
- Chiffre d'affaires	204 307,05 €
- Résultat net comptable	61 990,72 €

Fait à SAINT-DENIS,  
Le 09/05/2022.

Vincent LAMY,  
Expert-comptable.

# BILAN ACTIF

**ASSOCIATION LA COMETE**  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021			01/01/2020 au 31/12/2020
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	10 487	10 487		
Autres	22 536	20 429	2 106	5 140
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.	323 672	292 312	31 360	28 060
Autres	534 627	505 827	28 800	26 497
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts	8 516		8 516	8 516
Autres	2 947		2 947	2 788
<b>TOTAL (I)</b>	<b>902 785</b>	<b>829 056</b>	<b>73 729</b>	<b>71 001</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours	4 217		4 217	4 217
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	24 045	2 352	21 693	70 029
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	379 350		379 350	190 350
Valeurs mobilières de placement	514		514	514
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 069 556		1 069 556	1 005 254
Charges constatées d'avance	22 496		22 496	23 030
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 500 178</b>	<b>2 352</b>	<b>1 497 826</b>	<b>1 293 393</b>
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>2 402 963</b>	<b>831 408</b>	<b>1 571 555</b>	<b>1 364 394</b>

# BILAN PASSIF

**ASSOCIATION LA COMETE**  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2021 au 31/12/2021	Du 01/01/2020 au 31/12/2020
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	610	610
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	161 166	82 128
Autres		
Report à nouveau		-67 451
Excédent ou déficit de l'exercice	61 991	146 489
<i>Situation nette (sous total)</i>	223 766	161 776
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	47 961	5 118
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>271 727</b>	<b>166 893</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	205 272	189 245
<b>TOTAL (II)</b>	<b>205 272</b>	<b>189 245</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	20 753	20 753
Provisions pour charges	96 710	95 750
<b>TOTAL (III)</b>	<b>117 463</b>	<b>116 503</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	667 896	524 196
Dettes des legs ou donations	20 825	11 025
Dettes fiscales et sociales	190 272	242 481
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	89 908	107 090
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	8 192	6 960
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>977 093</b>	<b>891 752</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 571 555</b>	<b>1 364 394</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

**ASSOCIATION LA COMETE**  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	7 405	2 321
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	196 902	139 457
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	2 716 922	2 721 455
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats	27 311	58 806
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	17 000	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	99 646	90 220
Utilisations des fonds dédiés	189 245	68 569
Autres produits	23 550	1 605
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>3 277 981</b>	<b>3 082 434</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	3 022	1 333
Variation de stock		1 664
Autres achats et charges externes	1 310 031	1 094 106
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	48 665	40 796
Salaires et traitements	875 462	863 515
Charges sociales	364 700	342 474
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	25 093	28 990
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	205 272	189 245
Autres charges	371 423	343 506
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>3 203 668</b>	<b>2 905 629</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>74 314</b>	<b>176 805</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	1	1
Autres intérêts et produits assimilés		22
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		3
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1</b>	<b>26</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		13
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		<b>13</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1</b>	<b>13</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

**ASSOCIATION LA COMETE**  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>74 314</b>	<b>176 817</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		3 983
Sur opérations en capital	2 157	3 520
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>2 157</b>	<b>7 504</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	219	176
Sur opérations en capital		1 433
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	961	36 224
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>1 180</b>	<b>37 833</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>977</b>	<b>-30 329</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	13 301	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>3 280 139</b>	<b>3 089 963</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>3 218 148</b>	<b>2 943 474</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>61 991</b>	<b>146 489</b>
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	471 240	440 822
Bénévolat	14 319	19 930
<b>TOTAL</b>	<b>485 559</b>	<b>460 752</b>
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	471 240	440 822
Prestations en nature		
Personnel bénévole	14 319	19 930
<b>TOTAL</b>	<b>485 559</b>	<b>460 752</b>
<b>TOTAL</b>	<b>61 991</b>	<b>146 489</b>

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOCIATION LA COMETE  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

ACTIF		Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021			01/01/2020 au 31/12/2020
		Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires	10 487	10 487			
20500000 SITE INTERNET 2012	10 487		10 487	10 487	
28050000 AMORT. SITE INTERNET		10 487	-10 487	-10 487	
Autres	22 536	20 429	2 106	5 140	
20800000 LOGICIELS INFORMATIQUES	13 723		13 723	14 923	
20800003 LOGICIELS INFORMATIQ. 01	7 463		7 463	7 463	
20800112 AUTRE IMMO. INCORPO. CINE 12	1 350		1 350	1 350	
28080000 AMORT. LOGICIELS INFORMATIQ.		11 616	-11 616	-9 783	
28080003 AMORT LOGICIELS 01		7 463	-7 463	-7 463	
28080112 AMORT AUTR IMMO INCORP CINE 1		1 350	-1 350	-1 350	
Immobilisations corporelles					
Installations techn., matériel et outil. ind.	323 672	292 312	31 360	28 060	
21540000 MATERIEL ET OUTILLAGE	249 010		249 010	234 807	
21540001 MATERIEL ET OUTILLAGE 93	74 661		74 661	74 661	
28150000 AMORT. MATERIEL ET OUTILLAGE		217 651	-217 651	-206 747	
28154001 AMORT MAT. OUTILLAGE 93		74 661	-74 661	-74 661	
Autres	534 627	505 827	28 800	26 497	
21810000 INSTALLAT. AGENCTS	222 784		222 784	219 267	
21810001 INSTALLAT. AGENCTS 93	125 086		125 086	125 086	
21830000 MAT. BUREAU ET INFO.	69 748		69 748	62 006	
21830001 MAT. BUREAU ET INFO. 93	882		882	882	
21840000 MOBILIER	4 727		4 727	4 727	
21840001 MOBILIER 93	111 400		111 400	111 400	
28180000 AMORT. INSTALLAT. AGENCTS		216 070	-216 070	-213 678	
28181001 AMORT INST. & AGENCTS 93		125 086	-125 086	-125 086	
28183000 AMORT. MAT. BUREAU ET INFO		48 143	-48 143	-41 831	
28183001 AMORT MAT.BUREAU INFO 93		882	-882	-882	
28184000 AMORT. MOBILIER		4 245	-4 245	-3 994	
28184001 AMORT MOBILIER 93		111 400	-111 400	-111 400	
Immobilisations financières					
Prêts	8 516		8 516	8 516	
27410000 PRETS PARTICIPATIFS	8 516		8 516	8 516	
Autres	2 947		2 947	2 788	
27500000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSES	2 947		2 947	2 788	
TOTAL (I)		902 785	829 056	73 729	71 001
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours	4 217		4 217	4 217	
37100000 STOCK BAR	4 217		4 217	4 217	
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.	24 045	2 352	21 693	70 029	
41110005 PASS CULTURE	5		5		
41110007 CLIENTS BILL. LYCEO	220		220		
41110009 CLIENTS BILL. PASS	300		300		
41110011 CLIENTS BILL. RELEVÉ	842		842	751	
41110013 CLIENTS DIVERS FACT.	11 720		11 720	65 605	
41110015 CLIENTS BILL. PAG REF	215		215		
41110016 CLIENTS MECENAT FACT.	600		600		
41110023 CLIENTS CINE RELEVÉ	2 986		2 986	1 254	
41110025 CLIENTS FESTIVAL RELEVÉ	466		466	2 359	
41600000 CLIENTS DOUTEUX	2 413		2 413	2 413	
41810000 CLIENTS FACT. A ETABLIR	4 280		4 280		
49100000 DEPRECIATION CREANCE CL.		2 352	-2 352	-2 352	
Avances et acomptes versés sur commandes	31 919		31 919		

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

**ASSOCIATION LA COMETE**  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

ACTIF	Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021			01/01/2020 au 31/12/2020
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
40910000 FOURNIS. ACOMPTE/COMMANDE	31 919		31 919	
Autres	347 431		347 431	190 350
40980000 FOURNIS. AVOIR A RECEVOIR				2 925
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	1 275		1 275	340
44171100 CONSEIL GENERAL	42 300		42 300	39 958
44174000 REGION CHAMP-ARDENNE	129 000		129 000	79 000
44178200 CNM	5 200		5 200	
44179700 SCOT ET PAYS DE CHALONS	85 000		85 000	
44179803 MINISTERE DES ARMEES	20 000		20 000	
44562000 TVA SUR IMMOBILISATIONS	1 268		1 268	
44566000 TVA SUR BIENS ET SERVICES	28 454		28 454	15 293
44571000 TVA COLLECTEE 10 %				
44583000 REMB TVA DEMANDE	13 477		13 477	30 628
44586000 TVA/FACT. A RECEVOIR	18 524		18 524	14 553
44586100 TVA/DROITS A RECEVOIR	1 053		1 053	567
44587500 TVA/SUBV.CONSTAT.D'AVANCE	217		217	324
44587600 TVA/PROD.CONSTAT.D'AVANCE	170		170	15
44870000 ETAT PRODUIT A RECEVOIR				3 333
46617000 DROITS DIFFUSION T.S.A.				2 548
46669000 AVOIR DROITS D'AUTEURS A RECEV	1 098		1 098	
46720000 DEBITEURS DIVERS	396		396	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR				866
Valeurs mobilières de placement	514		514	514
50813000 LIVRET A	135		135	135
50814000 COMPTE EPARGNE	379		379	379
Disponibilités	1 069 556		1 069 556	1 005 254
51130000 CHQ VACANCES A ENCAISSER	6 415		6 415	
51130002 CHQ CINE A ENCAISSER	30		30	
51230000 SOCIETE GENERALE	43 771		43 771	26 033
51240000 B.N.P.	1 014 977		1 014 977	976 879
53110000 CAISSE SIEGE SOCIAL	3 863		3 863	1 842
53120000 CAISSE BILLETTERIE	150		150	150
53130000 CAISSE BAR	200		200	200
53140000 CAISSE CINEMA	150		150	150
Charges constatées d'avance	22 496		22 496	23 030
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AV.	22 496		22 496	23 030
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 500 178</b>	<b>2 352</b>	<b>1 497 826</b>	<b>1 293 393</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>2 402 963</b>	<b>831 408</b>	<b>1 571 555</b>	<b>1 364 394</b>

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOCIATION LA COMETE  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

PASSIF	Du 01/01/2021 au 31/12/2021	Du 01/01/2020 au 31/12/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	610	610
10240000 APPORT SANS DROIT DE REPRISE	610	610
Réserves		
Réserves pour projet de l'entité	161 166	82 128
10680000 AUTRES RESERVES	161 166	82 128
Report à nouveau		-67 451
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR		-67 451
Excédent ou déficit de l'exercice	61 991	146 489
	<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>161 776</i>
Subventions d'investissement	47 961	5 118
13140002 SUBV. EQUIPT VILLE 93+95	234 560	234 560
13140003 SUBV. EQUIPT DRAC 99	20 412	20 412
13140004 SUBV. EQUIPT REGION 99	8 165	8 165
13140005 SUBV. EQUIPT VILLE 99	12 247	12 247
13140006 SUBV. EQUIPT VILLE 01	6 221	6 221
13140007 SUBV. EQUIPT DRAC 01	6 218	6 218
13140008 SUBV. EQUIPT REGION 01	5 120	5 120
13140009 SUBV. EQUIPT DRAC 02	19 149	19 149
13140010 SUBV. EQUIPT REGION 02	5 550	5 550
13140011 SUBV. EQUIPT CAC 02	9 575	9 575
13140012 SUBV. EQUIPT CAC 04	3 600	3 600
13140013 SUBV. EQUIPT REGION 04	2 485	2 485
13140014 SUBV. EQUIPT DRAC 04	4 781	4 781
13140015 SUBV. EQUIPT CAC 05	11 000	11 000
13140016 SUBV. EQUIPT REGION 05	2 126	2 126
13140017 SUBV. EQUIPT REGION 07	3 531	3 531
13140018 SUBV. EQUIPT CAC 07	5 983	5 983
13140019 SUBV. EQUIPT REGION 08	17 868	17 868
13140020 SUBV. EQUIPT CAC 08	46 100	46 100
13140021 SUBV. EQUIPT CAC 09	64 570	64 570
13140022 SUBV. EQUIPT CAC 11	10 139	10 139
13140023 SUBV. EQUIPT CAC 12	10 200	10 200
13140024 SUBV. EQUIPT CNC 12	31 095	31 095
13140025 SUBV. EQUIPT REGION 12	16 085	16 085
13140026 SUBV. EQUIPT SFEIC 12	11 922	11 922
13140027 SUBV. EQUIPT CAC 13	10 200	10 200
13140028 SUBV. EQUIPT CAC 14	10 200	10 200
13140029 SUBV. EQUIPT CAC 15	10 200	10 200
13140030 SUBV. EQUIPT CH. AGGLO 2018	10 000	10 000
13140031 SUBV. EQUIPT DRAC 2021	45 000	
13910002 REINT.SUBV.EQ.VILLE 93+95	-234 560	-234 560
13910003 REINT.SUBV.EQUIP DRAC 99	-20 412	-20 412
13910004 REINT.SUBV.EQUIP REGION99	-8 165	-8 165
13910005 REINT.SUBV.EQUIP VILLE 99	-12 247	-12 247
13910006 REINT.SUBV.EQUIP VILLE 01	-6 221	-6 221
13910007 REINT.SUBV.EQUIP DRAC 01	-6 218	-6 218
13910008 REINT.SUBV.EQUIP REGION01	-5 120	-5 120
13911000 "REINT.SUBV. ""GLOBAL"" 02"	-34 274	-34 274
13912000 "REINT.SUBV. ""GLOBAL"" 04"	-10 866	-10 866
13913000 "REINT.SUBV. ""GLOBAL"" 05"	-13 126	-13 126
13914000 "REINT.SUBV. ""GLOBAL"" 07"	-9 514	-9 514
13915000 "REINT.SUBV. ""GLOBAL"" 08"	-63 968	-63 968
13916000 REINT.SUBV.EQUIPT 2009	-64 570	-64 570
13917000 REINT.SUBV.EQUIPT 2011	-10 139	-10 139
13918000 REINT. SUBV. EQUIP. 2012	-10 200	-10 200
13918100 REINT. SUBV. EQUIP. 2012 CINE	-59 102	-59 102
13919000 REINT. SUBV. EQUIP. 2013	-10 200	-10 200
13920000 REINT. SUBV. EQUIP. 2014	-10 200	-10 200
13921000 REINT. SUBV. EQUIP. 2015	-10 200	-10 200
13922000 REINT. SUBV.EQUIP. 2018	-6 882	-4 882
13923000 REINT. SUBV. EQUIP. 2021	-157	

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOCIATION LA COMETE  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

PASSIF		Du 01/01/2021 au 31/12/2021	Du 01/01/2020 au 31/12/2020
<b>TOTAL (I)</b>		<b>271 727</b>	<b>166 893</b>
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS			
Fonds dédiés		205 272	189 245
19400000 FONDS DEDIES / SUBV.		205 272	189 245
<b>TOTAL (II)</b>		<b>205 272</b>	<b>189 245</b>
PROVISIONS			
Provisions pour risques		20 753	20 753
15180000 AUTRES PROV. POUR RISQUES		20 753	20 753
Provisions pour charges		96 710	95 750
15300000 PROV. POUR PENSIONS ET OBLIG.		96 710	95 750
<b>TOTAL (III)</b>		<b>117 463</b>	<b>116 503</b>
DETTES			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		667 896	524 196
40100000 FOURNISSEURS		419 238	345 046
40810000 FOURNIS. FACT. A RECEVOIR		248 658	179 150
Dettes des legs ou donations		20 825	11 025
46611000 DROITS D'AUTEURS SACEM		219	
46614000 DROITS D'AUTEURS SABAM			
46617000 DROITS DIFFUSION T.S.A.		2 957	
46617100 COTISATION CNC		124	
46660000 DROITS DIVERS A PAYER		46	
46661000 DROITS D'AUTEURS A RECEV		17 480	11 025
Dettes fiscales et sociales		190 272	242 481
42120000 REMU. DUES INTERMITTENTS		1 260	
42820000 PROV./CONGES		53 997	56 330
42860000 INTERMITTENT SAL. A PROVISION			54 928
42861200 FRAIS DEPLACT BACHMAN		472	-1
42861201 FRAIS DEPLACT BACHMAN SJ		262	1 721
42861946 FRAIS DEPLACT ROBEIN			75
42861949 FRAIS DEPLACT BEAUFOL			40
42862010 FRAIS DEPLACT ARTISTES			-74
42862011 FRAIS DEPLCT ARTISTES ASSOCIES		267	
42865000 FRAIS DEPLACT INTERVENANTS			689
43100000 URSSAF		42 693	40 099
43710000 AUDIENS		17 988	14 081
43730000 AFDAS		7 116	5 203
43742000 CINEMA SPECTACLE		2 566	616
43772000 CMB		1 085	376
43780000 FNAS		2 287	2 417
43781000 CEC LA COMETE		1 217	1 297
43782000 FCAP		604	637
43791000 TITRES RESTAURANTS			1 864
43820000 PROV.CH.SOC./CP		27 477	24 840
43860000 INTERMITTENT CH/SAL A PROVISIO			20 157
44210000 PRELEVEMENTS A LA SOURCE		3 095	3 247
44400000 IMPOT SUR LES BENEFICES		13 301	
44520000 TVA INTRACOMM. DUE		627	140
44550000 TVA A PAYER			5 079
44571021 TVA COLLECTEE 2,10 %		407	359
44571055 TVA COLLECTEE 5,50 %		9 491	5 505
44572000 TVA COLLECTEE 20 %		195	33
44587100 TVA/PROD. A RECEVOIR		713	
44710000 TAXE SUR LES SALAIRES		440	1 467
44860000 CHARGES DIVERSES A PAYER		2 712	1 356
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		69 944	85 506
41911000 LOCATIONS D'AVANCE		67 184	38 885
41911001 LOCATION D'AVANCE ABT			1 259
41911002 LOCATIONS D'AVANCE CINE		48	

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

**ASSOCIATION LA COMETE**  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

<b>PASSIF</b>	Du 01/01/2021 au 31/12/2021	Du 01/01/2020 au 31/12/2020
41912002 BON D'ACHAT CE	247	170
41912032 NOUVELLE CARTE 5 PLACES	2 460	1 630
41912034 VENTES BILLETS CINEMA WEB	5	
41912050 BILLETS ECHANGES (COVID)		43 562
Autres dettes	19 964	21 584
41110008 CLIENTS BILL. PREFECTURE		490
41110010 CLIENTS BILL. DIVERS		695
41110030 CAISSE DEPOTS ET CONSIGNATION	448	883
46780400 AVANCE CNC REMBOURSABLE	19 516	19 516
Produits constatés d'avance	8 192	6 960
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AV.	4 022	750
48710000 SUBVENTIONS CONST.D'AV.	4 170	6 210
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>977 093</b>	<b>891 752</b>
Ecarts de conversion passif <b>(V)</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 571 555</b>	<b>1 364 394</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

**ASSOCIATION LA COMETE**  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	7 405	2 321
70710000 RECETTES BAR		1 140
70710011 RECETTES BOUTIQUE	1 238	877
70719000 TVA/RECETTES BAR		-158
70719011 TVA/RECETTES BOUTIQUE	-206	-146
70750002 VENTE D'AFFICHES CINE	384	12
70750003 VENTES TOTE BAG		106
70759002 TVA/VENTE D'AFFICHES CINE	-64	-2
70759003 TVA /VENTES TOTE BAG		-13
70780000 AUTRES VENTES FACT.	6 053	507
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	196 902	139 457
70610000 RECETTES BRUTES SPECT.	59 566	54 996
70610002 RECETTES BRUTES CINE	76 674	57 747
70610003 RECETTES BRUTES FESTIVAL	14 410	10 455
70611000 VENTE DE SPECTACLES FACT.	21 000	4 948
70611001 AUTRES PROD./SPECT. FACT.	2 784	366
70611010 AUTRES VENTES DE SPECT. FACT.	24 800	4 500
70611100 BILLETTERIE EXT. FACT.	20	
70619000 TVA/RECETTES SPECT.	-1 443	-1 166
70619002 TVA/RECETTES CINE	-3 998	-3 010
70619003 TVA/RECETTES FESTIVAL	-751	-542
70651000 RECETTES PASS	1 117	1 367
70651002 CARTE ADHESION CINE	223	
70651900 TVA/PASS	-23	-28
70651902 TVA/CARTE ADHESION CINE	-4	
70880000 LOCATION SALLE FACT.	2 417	1 826
70880100 AUTRES PRODUITS DIV.FACT.	8 000	8 000
70961000 REVER.RECETTES BRUTES	-7 887	
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	2 716 922	2 721 455
74111000 SUBV. FONCT. ETAT	568 000	605 398
74150000 SUBV. FONCT. CAC	964 550	964 550
74180000 REGION SUBV/CIRCU.	15 000	15 000
74180400 DRAC SUBV/CIRCU.	80 000	89 440
74180500 DRAC SUBV/ACTIVITES	63 903	60 237
74180601 DRAC SUBV/DECENTRALISATION	20 000	20 000
74180700 CAC SUBV/CIRCU.	25 000	25 000
74180701 CAC SUBV/FESTIVAL GUERRE	50 000	50 000
74180802 DRAC SUBV/FESTIVAL GUERRE	50 000	58 000
74181101 SACEM / REDISENCE URI CAINE		12 500
74181102 CNM/RESIDENCE ANTUNES	13 000	
74189000 REGION TVA/CIRCU.	-309	-309
74189400 DRAC TVA/CIRCU.	-1 645	-1 840
74189500 DRAC TVA/ACTIVITES	-1 543	-1 131
74189601 DRAC TVA/DECENTRALISATION	-411	-411
74189700 CAC TVA/CIRCU.	-514	-514
74189701 CAC TVA/FESTIVAL GUERRE	-2 607	-2 607
74189802 DRAC TVA/FESTIVAL GUERRE	-2 607	-3 024
74811000 REGION SUBV/FESTIVAL DE GUERRE	135 000	135 000
74811900 REGION TVA/SUBV FESTIVAL GUE	-7 038	-7 038
74812000 CAC SUBV/CINE	96 000	96 000
74812900 CAC TVA/CINE	-5 005	-5 005
74813000 CONSEIL GAL/FESTIVAL DE GUERRE	45 000	45 000
74813900 CONSEIL GAL TVA / GUERRE	-2 346	-2 346
74814001 DEPARTEMENT SUBV/CHARLOTTE	10 000	
74814901 DEPARTEMENT TVA/CHARLOTTE	-206	
74819000 SCOT / FESTIVAL DE GUERRE	170 000	170 000

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION LA COMETE  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
74819900 SCOT TVA / FESTIVAL DE GUERRE	-8 863	-8 863
74820000 SUBV. AFFECTEE REGION	173 000	173 000
74820300 REGION SUBV/ILLUSIONS	8 000	8 000
74820400 REGION/AMBASSADEURS CINE	10 000	
74829000 TVA/SUBV. AFFECTEE REGION	-3 558	-3 558
74829300 REGION TVA/SUBV ILLUSIONS	-417	-417
74829400 REGION TVA/AMBASSADEURS CINE	-521	
74830000 SUBV.AFFECTEE DEPARTEMENT	14 600	9 958
74839000 TVA/SUBV.AFFECTEE DEPART.	-300	-205
74850000 REGION SUIPPES GUERRE	6 000	6 000
74850001 VILLE CHALONS SUBV/WOS	72 000	72 000
74850005 VILLE CHALONS/CINE	60 000	60 000
74859000 REGION SUIPPES TVA/GUERRE	-313	-313
74859001 VILLE CHALONS TVA/WOS	-3 754	-3 754
74859005 VILLE CHALONS TVA/CINE	-3 128	-3 128
74860000 C.N.C. FESTIVAL DE GUERRE	46 000	46 000
74869000 C.N.C. TVA / GUERRE	-2 398	-2 398
74870001 FEDE. DES CINEMAS SUBV/CINE	168	154
74880005 DEPARTEMENT/FCM		-49
74889005 DEPARTEMENT TVA/FCM		3
74890000 C.N.C. ART ET ESSAI	23 261	29 342
74890002 EUROPA CINEMAS/CINE	13 195	10 075
74890003 MINISTERE DES ARMEES/WOS	20 000	10 000
74890004 ARTCENA/CHARLOTTE	16 000	
74899000 C.N.C. TVA/ART ET ESSAI	-1 213	-1 246
74899002 EUROPA CINEMAS TVA/CINE	-688	-525
74899003 MINISTERE DES ARMEES TVA/WOS	-1 043	-521
74899004 ARTCENA TVA/CHARLOTTE	-329	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats	27 311	58 806
75420000 MECENAT ENTREPRISES	16 700	36 420
75421000 MECENAT PARTICULIERS	10 611	22 386
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	17 000	
75550000 QUOTE-PART COPRODUCTION FACT.	17 000	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	99 646	90 220
79164100 TRANSFERT CH. D'EXPLOIT.	97 932	89 164
79164101 TRANSFERT CH. SUR FRAIS	1 714	1 056
Utilisations des fonds dédiés	189 245	68 569
78940000 REPORT RESS/SUBV.	189 245	68 569
Autres produits	23 550	1 605
75110000 DROITS DE SUITE	750	
75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE	93	93
75820000 PROD./CARTES NON SOLDEES	1 259	
75820200 PROD./BILLETS NON ECHANGES	20 602	
75820202 PROD./BON CE NON UTILISE	148	
75820232 PROD./CARTES 5 PLACES NON UTIL	695	1 511
75820300 REMBT FRAIS D'ENVOI	4	1
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>3 277 981</b>	<b>3 082 434</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	3 022	1 333
60265000 EMBALLAGES RECUPERABLES		-10
60710000 ACHAT MARCHANDISES BAR		591
60710011 ACHATS POUR BOUTIQUE	767	544
60780000 ACHATS POUR REVENTE	2 256	207

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

**ASSOCIATION LA COMETE**  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
Variation de stock		1 664
60371000 VARIATION STOCK BAR		609
60372000 VARIATION STOCK BOUTIQUE		1 055
Autres achats et charges externes	1 310 031	1 094 106
60411000 ACHAT SPECTACLES COMPLETS	186 557	192 200
60414000 DIFFUSION VIDEO TRANS	1 500	1 500
60415000 INDEMNITE ANNULATION	33 826	49 922
60470000 LOCATION FILMS CINEMA	24 886	19 322
60470001 LOCATION FILMS CINEMA FESTIVAL	13 407	16 710
60480101 ATELIER THEATRE	14 654	14 730
60480102 ATELIER DANSE		1 960
60480103 AUTRE ATELIER	15 675	18 497
60480701 BILLETS POUR PAG REF	817	
60480703 BILLETS RENFORT DES PUBLICS	3 906	1 963
60480704 BILLETS POUR FESTIVAL	196	621
60480714 BILLETS / SEANCES CNC	4 739	2 457
60480715 BILLETS / MECENAT	425	1 401
60482000 AUTRES PRESTATIONS SERVICES	2 080	1 755
60610100 ELECTRICITE	17 787	33 786
60610200 EAU	379	978
60610300 CHAUFFAGE	35 807	19 057
60613000 CARBURANT	2 787	1 855
60631000 PETIT MATERIEL	9 875	11 620
60632000 PETIT MATERIEL ELECTRIQUE	8 932	
60638000 AUTRES FOURNIT. ENTRETIEN	669	342
60641000 FOURNITURES DE BUREAU	1 655	3 738
60642000 FOURNITURES DE BILLETS	1 361	565
60643000 FOURNITURES INFORMATIQUES	8 514	11 543
60651000 DECORS ET ACCESSOIRES	7 589	1 549
60651022 FOURN. POUR CINE-GOUTER	5	
60652001 COSTUMES	84	
60653000 FOURNITURES ET FRAIS DE REGIE	2 410	6 394
60681000 LINGE ET VETEMENT TRAVAIL	2 555	7 412
60688000 AUTRES MATIERES ET FOURN.	1 272	979
61320000 LOCATION IMMOBILIERE		13 161
61320100 LOCATION IMMO. APPART	9 072	9 028
61321100 LOCATION IMMO. BATIMENT GARE	1 933	1 400
61322010 LOCATION DE SALLE	4 537	
61350000 LOCATION MOBILIERE	1 193	1 185
61351000 LOCATION MAT.MOB.BUREAU	8 887	7 711
61352000 LOCATION MACHINE CB	684	700
61353000 LOCATION MAT.SPECTACLE	56 982	42 248
61353100 LOCATION AUTRE POUR SPECT	62	55
61354000 LOCATION / SITE INTERNET	5 720	5 280
61358000 LOCATION VEHICULE	864	672
61358200 LOCATION VEHICULE LLD	6 585	6 585
61420000 CHARGES LOC. / THEATRE	11 015	
61420100 CHARGES LOC. / APPART	720	720
61421100 CHARGES LOC. / BATIMENT GARE	100	
61510100 ENTRETIEN / APPART	90	
61520000 ENTR.REPARAT./BIENS IMMO	15 428	9 145
61521000 FRAIS DE NETTOYAGE	32 919	37 126
61550000 ENTR.REPARAT./BIENS MOB.	4 285	2 103
61560000 MAINTENANCE EQUIPT NUMERIQUE	1 350	1 807
61560100 MAINTENANCE INFORMATIQUE	18 285	18 490
61560200 MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	6 026	5 292
61560300 MAINTENANCE ASCENCEURS	7 039	6 675
61560400 MAINTENANCE INST.TELEPHON	670	680
61560500 MAINT.INST.ELECTRQ.SCENE	9 571	9 323
61560600 ACCORDS PIANOS	800	1 150
61560700 MAINTENANCE DESENFUMAGE	1 473	1 336
61560800 MAINTENANCE FOSSE	304	1 262
61560900 MAINTENANCE CHAUFFAGE	3 490	3 464
61561000 MAINTENANCE MAT.INCENDIE	8 064	3 147
61561100 MAINTENANCE ONDULEUR	955	1 822

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION LA COMETE  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
61561120 MAINTENANCE FONTAINE A EAU	508	457
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	17 776	19 725
61600001 APPLICARE PROTECTION	706	534
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	4 111	4 648
61820000 FRAIS TECHNIQUES	240	1 021
61850000 FRAIS DE COLLOQUES, SEM, CONF	1 220	1 546
61850001 PLACES / SPECTACLES EXT.	108	
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	-260	
62262000 HONORAIRES ARTISTIQUES	33 110	108 083
62263000 HONORAIRES ADMINISTRATIFS	21 370	22 895
62268000 AUTRES HONORAIRES	123 642	23 597
62270000 FRAIS D'ACTES & CONTENT.		-50
62310000 ANNONCES & INSERTIONS	5 520	4 780
62320000 PUBLICITE DES SPECTACLES	39 906	40 458
62360000 CATALOGUES & IMPRIMES	33 713	36 081
62370000 PUBLICATIONS	8 771	8 303
62380000 DIVERS	130 000	15 000
62450000 TRANSPORTS DES DECORS	8 548	8 294
62480000 TRANSPORTS DIVERS	1 444	2 641
62510100 DEPLT PERS. PERMANENT	4 301	3 915
62510110 DEPLT PERS. INTERMITT	4 032	199
62510200 DEPLT ACCUEIL	18 969	14 720
62510500 DEPLT INTERVENANTS	15 771	11 713
62510600 DEPLT SPECTATEURS	1 545	447
62560000 MISSION PERS. PERMANENT	5 229	4 241
62560100 MISSION PERS. INTERMITT	19 770	138
62560400 MISSION INTERVENANTS	70 225	55 252
62570000 RECEPTIONS	4 446	3 399
62570200 DEFRAIEMENTS ACCUEIL	21 607	16 722
62571000 HEBERGEMENT ACCUEIL	49 198	28 161
62610000 TELEPHONE	7 684	7 877
62620000 AFFRANCHISSEMENTS	4 778	5 604
62700000 SERVICES BANCAIRES	2 657	1 838
62700001 AUTRES SERVICES	806	1 116
62811001 SYNDICAT SCARE (SACEM)	161	102
62818000 AUTRES COTISATIONS	8 373	8 198
62850000 GARDIENNAGE ET SECURITE	13 669	15 169
62882000 SERVICES DIVERS	2 929	2 858
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	48 665	40 796
63110000 RETENUE A LA SOURCE		810
63111000 TAXE SUR SALAIRES	17 665	18 537
63111002 TAXE SUR SALAIRES/INTERMIT.	1 828	-346
63330000 FORMATION CONTINUE	13 844	13 156
63330002 FORMATION CONTINUE/INTERMIT.	5 000	2 842
63350000 TAXE APPRENTISSAGE		776
63512000 C. F. E.	780	913
63513000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	1 356	2 712
63540000 DROIT D'ENREGT ET DE TIMBRE	3	
63580000 DROITS DIFFUSION T.S.A.	8 189	1 395
Salaires et traitements	875 462	863 515
64111000 REMU. PERS.ADM.+SAISON.	520 086	474 388
64120000 CP PERS.ADM.+SAISON.	2 164	-638
64140000 PRISE EN CHARGE TRANSPORT	62	117
64141000 INDEMNITE DE STAGE	6 129	5 461
64141001 DEFRAIEMENTS NETS ADM.	1 199	1 394
64142002 IND. RUPTURE CONVENTION.		8 663
64148000 AUTRES INDEMNITES	80	
64162000 PRIME EXCEPTIONNELLE	-28 615	45 742
64211000 REMU. PERS.TECHNIQUE	201 266	224 969
64213000 REMU. PERS.INTERMITTENT	111 317	69 358
64220000 CP PERS.TECHNIQUE	-4 498	1 706
64241001 DEFRAIEMENTS NETS TECHN.	1 876	1 836
64241401 DEFRAIEMENTS NETS INTERMITT.	1 802	1 179

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

**ASSOCIATION LA COMETE**  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
64313000 REMU. PERS.ARTISTE INTERM	62 592	29 339
Charges sociales	364 700	342 474
64510000 URSSAF	162 553	151 956
64510002 URSSAF/INTERMIT.	32 172	17 972
64530000 RETRAITE	71 540	67 712
64530002 RETRAITE/INTERMIT.	9 861	5 071
64540000 POLE EMPLOI	29 966	28 445
64542000 CINEMA SPECTACLE	15 925	8 852
64550000 CAISSE CONGES SPECTACLES	26 637	15 096
64560000 CH.SOC./CP ADM+SAISON.	4 414	408
64560100 CH.SOC./CP TECHN.	-1 776	648
64562000 CH./PRIME EXCEPTIONNELLE	-20 157	19 433
64580000 AGESEA	11	3
64580001 MAISON DES ARTISTES	147	175
64581000 FNAS	5 886	5 790
64581002 FNAS/INTERMIT.	2 304	1 308
64582000 COMITE D'ENTREPRISE	4 459	4 386
64582002 COMITE D'ENTREPRISE/INTERMIT.	217	123
64583000 FCAP	1 784	1 751
64583002 FCAP/INTERMIT.	435	247
64751000 MEDECINE TRAVAIL/PERM+SAI	2 915	3 025
64752000 MEDECINE TRAVAIL/INTERMIT	904	314
64800000 CHARGES DE FORMATION	814	
64800002 TITRES RESTAURANTS	13 688	9 760
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	25 093	28 990
68112000 IMMO.CORP. : DOT.AMORT.	25 093	28 990
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés	205 272	189 245
68940000 ENGAGTS A REAL./SUBV.ATTR	205 272	189 245
Autres charges	371 423	343 506
65161000 DROITS D'AUTEURS SACEM	3 864	5 192
65161001 REDEVANCE SACEM CINE	1 086	707
65161011 SACEM MUSIQUE AMBIANCE CINE	80	33
65161100 DROITS DIFFUSION SPRE	95	
65161300 DROITS D'INTERPR.SPEDIDAM	29	
65162000 DROITS D'AUTEURS SACD	10 984	6 046
65162100 DROITS D'AUTEURS SABAM		331
65163000 DROITS D'AUTEURS MUSIQUE	150	
65163100 DROITS D'AUTEURS TEXTE		473
65164000 DROITS CREATEURS	1 200	2 200
65165000 TAXE PARA. CNV+SACD		479
65166100 DROITS D'AUTEURS AUTRES		300
65180000 AUTRES DROITS	750	200
65550000 QUOTE-PART COPRO	352 800	327 500
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	385	46
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>3 203 668</b>	<b>2 905 629</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>74 314</b>	<b>176 805</b>
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	1	1
76200000 PRODUITS/IMMO.FINANCIERES	1	1
Autres intérêts et produits assimilés		22
76500000 ESCOMPTES OBTENUS		22
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		3
76600000 GAINS DE CHANGE		3
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION LA COMETE  
Du 01/01/2021 au 31/12/2021

En Euro

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>1</b>	<b>26</b>
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		13
66600000 PERTES DE CHANGE		13
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		<b>13</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1</b>	<b>13</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>74 314</b>	<b>176 817</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		3 983
77180000 AUTRES PRODUITS EXCEPT.		3 983
Sur opérations en capital	2 157	3 520
77700000 SUBV.INVEST/RESULTAT EXE.	2 157	3 520
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>2 157</b>	<b>7 504</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	219	176
67120000 PENALITES AMENDES FISC	146	136
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPT.	74	40
Sur opérations en capital		1 433
67500000 VALEURS DES EL.ACTIFS CED		1 433
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	961	36 224
68740000 DOTATION PROV.REGLEMENTEES	961	15 471
68750000 DOTATION PROV.RISQUES EXC		20 753
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>1 180</b>	<b>37 833</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>977</b>	<b>-30 329</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	13 301	
69500000 IMPOT SUR LES SOCIETES	13 301	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>3 280 139</b>	<b>3 089 963</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>3 218 148</b>	<b>2 943 474</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>61 991</b>	<b>146 489</b>
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	471 240	440 822
87100000 PRESTATIONS EN NATURE	471 240	440 822
Bénévolat	14 319	19 930
87500000 BENEVOLAT	14 319	19 930
<b>TOTAL</b>	<b>485 559</b>	<b>460 752</b>
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	471 240	440 822
86100000 MISE A DISPOSITION DE BIENS	471 240	440 822
Prestations en nature		

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

**ASSOCIATION LA COMETE**  
**Du 01/01/2021 au 31/12/2021**

**En Euro**

	Du 01/01/21 au 31/12/21	Du 01/01/20 au 31/12/20
Personnel bénévole	14 319	19 930
86400000 PERSONNE BENEVOLE	14 319	19 930
<b>TOTAL</b>	<b>485 559</b>	<b>460 752</b>
<b>TOTAL</b>	<b>61 991</b>	<b>146 489</b>